
RK-10-2023-11

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí dotace za realizaci projektu
Transformace Domova Háj IV.

pro: jednání rady kraje č. 10/2023 dne 28. 3. 2023
zpracoval: E. Komínková, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace); Ministerstvo pro místní rozvoj (dotační orgán)
Předmět: Přijetí ex-post dotace z IROP z důvodu ukončení 1. etapy projektu Transformace
Domova Háj IV.
Realizace: Schválení rozpočtového opatření.
Kvantifikace: Dotace projektu Transformace Domova Háj IV. ve výši 1 044 001,35 Kč.
Důvod: Ukončení 1. etapy projektu z celkem 5 etap. Ukončení projektu je stanoveno na
31. 12. 2023.

Popis problému:

Na základě schválené žádosti o platbu byla přijata ex-post dotace z IROP v celkové výši
1 044 001,35 Kč za realizaci 1. ukončené etapy projektu Transformace Domova Háj IV., která
probíhala od 25. 7. 2016 do 31. 12. 2022.
Dotace byla poukázána na účet Kraje Vysočina u České národní banky a následně byla
převedena na zvláštní účet projektu.
Cílem projektu Transformace Domova Háj IV. je vybudování zázemí pro ambulantní sociální
službu denní stacionář a prostor pro denní aktivity pobytových komunitních služeb v Golčově
Jeníkově. Jedná se o návazné služby pro již vybudované komunitních domácnosti, které vznikly
v tomto městě v rámci procesu transformace Domov Háj.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina, ekonomickému
odboru, rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č.
129/2000Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický odbor rozhoduje o nabytí
peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 1 044 001,35 Kč na
realizaci projektu Transformace Domova Háj IV. Ekonomický odbor souhlasí s návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty, spočívající ve zvýšení rozpočtu zvláštního účtu
projektu o přijatou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 1 044 001,35 Kč u projektu

1 / 2



Transformace Domova Háj IV. 

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 3. 2023 

Související materiály: RK-02-2023-08

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-02-2023-08

